


 2 

Управління культури, національностей, релігій та 

охорони об’єктів культурної спадщини 

Одеської обласної державної адміністрації 

 

Одеська обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. М. Грушевського 

 

Відділ краєзнавчої літератури і бібліографії 

 

 

Що читати про край 

 

 

 

 

 

Нові книги про Одещину 

за 2017-2018 роки 
 

 

Бібліографічний покажчик 

 

Вип. 14-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одеса 

2019 



 3 

 
НОВІ книги про Одещину за 2017-2018 роки [Текст] : бібліогр. покажч.                                              

/ Упр. культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культур. спадщини 

Одес. облдержадмін. ; Одес. обл. універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського ; від. 

краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; комп'ют. набір                                         

І. О. Шевченко ; верстка, худож. оформ. та редагув. О. М. Ласкевич ; відп. за вип. 

О. А. Булгакова]. – Одеса, 2019. – 28 с. ; 15×21. – (Що читати про край ;                           

вип. 14-15). – 40 прим. : б. ц. 

 

 

 

 
Одеська ОУНБ ім. М. Грушевського як головне сховище 

краєзнавчої літератури відіграє важливу роль у збереженні та 

розповсюдженні інформації про видання краю. 

Бібліотека продовжує видання серії "Що читати про край". 

Бібліографічний покажчик "Нові книги про Одещину" 

відображає надходження нової краєзнавчої літератури 

у 2017 та 2018 роках до фондів бібліотеки. 

Структура покажчика побудована за систематичним 

принципом і складається з 27 розділів. 

В межах розділів описи розташовані за алфавітом. 

Для зручності користування покажчиком складено довідковий 

апарат, який містить покажчик імен, алфавітний покажчик назв 

видань та покажчик видавництв. 

Сподіваємось, що покажчик сприятиме інформаційному 

забезпеченню діяльності видавництв, знайде свого читача і буде 

корисним джерелом інформації для всіх, хто цікавиться 

літературою рідного краю. 

 

Відбір літератури закінчено станом на 18  грудня  2018 року. 

 

 

 

 

 
Ксерокс ОУНБ 

Зам. №  3 від   24.01.2019 р. 

Тираж   40  прим. 

 



 4 

Бібліографія та бібліографічні покажчики 
 

1. ВАЛЕРІЙ МИКОЛАЙОВИЧ ЗАПОРОЖАН : творчий шлях [Текст] : до 70-

річчня з дня народж. / [упоряд., авт. передм. і комент. Г. І Хандрівка]. – 

Одеса : ОНМедУ, 2017. – 240 с. : 16 с. вкл. – Бібліогр.: с. 235. 

 

2. МАЛІ міста України. Одеська область [Текст] : бібліогр. покажч.                                 

/ Мінрегіон України, Держ. наук. Архітектур.-буд. б-ка ім.                              

В.Г. Заболотного ; [уклад. : Д. О. Мироненко, С. М. Кайнова,                               

О. В. Углова ; редкол. : Г. А. Войцехівська (відп. ред.), С. С. Артамонова,                                          

Р. Г. Дідик [та ін.]]. – Київ : КВІЦ, 2017. – 239 с. : іл. 

 

3. АНАТОЛІЙ ІВАНОВИЧ МИСЕЧКО : біобібліогр. покажч. / упоряд.                                  

Т. М. Іванова ; наук. ред. : Т. Г. Гончарук, Л. І. Саєнко ; ред.                                        

І. С. Шелестович ; Одес. нац. наук. б-ка. – Одеса : Астропринт, 2015. –                                      

170 с. : іл. – (Серія «Краєзнавці Одеси» ; вип. 2). 

 

4. НОВІ книги про Одещину за 2015-2016 рік [Текст] : бібліогр. покажч.                     

/ Упр. культури, національностей, релігії та охорони об’єктів культур. 

спадщини Одес. облдержадмін.; Одес. обл. універс. наук. б-ка ім.                            

М. Грушевського; від. краєзнавч. л-ри і бібліогр.; [підгот.: Т. О. Андросова ; 

худож. оформ. О. М. Ласкевич ; відп. за вип. Т. М. Полянко]. – Одеса, 2017. 

– 24 с. – (Що читати про край ; вип. 12-13). 

 

5. ОДЕССА Константину Паустовскому [Текст] : библиогр. указ. (2012-                                 

2017) : к 125-летию со дня рождения К.Г. Паустовского / авт.-сост.                                

С. К. Кузнецова ; Одес. лит. музей, Одес. меморіал. музей                                

К.Г. Паустовского – Одесса, 2017. – 59 с. – Библиогр.: с. 4-5. – 

(Литературная Одесса). 

 

6. СОНЯЧНЕ сяйво Тетяни Яблонської [Текст] : рек.-бібліогр. покажч. : (до 

100-річчя з дня народж.) / Упр. культури, національностей, релігій та 

охорони об’єктів культурної спадщини Одес. облдержадмін., Одес. обл. 

універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського, Від мистецтв ; [підгот.                               

Т. К. Храмцова ; консультант-бібліогр. Н. Б. Слюсаренко ; техн. ред.                                  

О. М. Ласкевич ; відп. за вип. Т. М. Полянко]. – Одеса, 2017. – 124 с. 

 

7. ЭННАН, Алим Абдул-Амидович [Текст]: биобиблиографометр. указ. тр.                               

/ Алим Абдул-Амидович Эннан ; М-во образования и науки Украины, НАН 

Украины, Физ.-хим. ин-т защиты окружающей среды и человека ; [сост.                          

Р. Е. Хома ; авт. вступ. ст. и науч. ред. Т. Л. Ракитская ; библиогр. ред.                       

А. П. Бахчиванжи ; пер. с англ. В. Я. Волковой]. – Одесса : Астропринт, 

2016. – 288 с. – Библиогр.: с.217-221. – (Библиография ученых института ; 

вып. 4). 



 5 

 

Каталоги 
 

8. СУШИНСЬКИЙ Богдан Іванович : каталог видань 1972 – травень 2016                               

/ упоряд. : Л. М. Бур’ян, М. Л. Десенко ; ред. М. Л. Десенко. – Вид. 2-ге, 

розшир, і допов. – Одеса : Астропринт, 2016. – 104 с. : іл. – (Письменники 

Одеси ; вип. 38). 

 

 

Бібліотечна справа Бібліотекознавство 
 

9. БІБЛІОТЕЧНЕ краєзнавство у культурному просторі України [Текст] : зб. 

матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф., м. Київ, 2 листоп. 2017 р. :                       

IV Краєзнавчі читання пам`яті П. Тронька / М-во культури України, Нац. 

іст. б-ка України, Нац. спілка краєзнавців України [та ін.] ; [редкол. :                            

А. В. Скорохватова, Р. В. Маньковська, В. П. Кисельова [та ін.] ; ред. :                           

Т. С. Кудласевич, М. А. Поліщук]. – Київ, 2017. – 246 с. 

 

10. УНІВЕРСАЛЬНА десяткова класифікація (УДК) [Текст] : допоміж. та 

основна табл. (станом на 2011 р.) / Держ. наук. установа "Кн. палата 

України ім. І. Федорова" ; [голов. ред. М. І. Сенченко ; відп. за вип.                    

Н. О. Петрова ; пер. з англ. : Б. С. Волох, І. П. Воронькова, Г. А. Горбенко 

[та ін.] ; наук. і спец, ред. : О. Є. Зиков, Ю. К. Куцоконь, С. Л. Мосякін [та 

ін.] ; підгот. вид. : М. Й. Ахвердова, І. А. Бородіна, Т. Е. Калініна [та ін.]. – 

Київ, 2017. – 1096 с. 

 

11. УНІВЕРСАЛЬНА десяткова класифікація (УДК) [Текст] : алф.-предм. 

покажч. (звед.) / Держ. наук. установа "Кн. палата України ім.                              

І. Федорова" ; [голов. ред. М. І. Сенченко; відп. за вип. Н. О. Петрова ; 

підгот. : М. Й. Ахвердова, І. А. Бородіна, Т. Е. Калініна [та ін.]]. – Київ, 

2017. –902 с. 

 

 

Серійні публікації. Періодика 
 

12. ЗНАМЕННІ і пам`ятні дати Одещини 2018 [Текст] : календар / Упр. 

культури, національностей, релігій та охорони об`єктів культур. спадщини 

Одес. облдержадмін. ; Одес. обл. універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського ; 

від. краєзнавч. літ. и бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; комп’ют. набір                           

Н. Р. Магла ; худож. оформлення та заг. редагування О. М. Ласкевич ; відп. 

за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2017. – 36 с. 
 



 6 

 

Музеї. Музеєзнавство 
 

13. ВІСНИК Одеського історико-краєзнавчого музею [Текст] : наук. зб. / М-во 

культури України, Одес. іст.-краєзнавч. музей ; наук. ред. В. В. Солодова ; 

[редкол.: Л. Г. Білоусова, А. О. Добролюбський, І. М. Озерянська [та ін.]]. – 

№ 14 / [відп. за вип. В. О. Кушпенюк]. – 2015. – 63 с. 

 

14. ВІСНИК Одеського історико-краєзнавчого музею [Текст] : наук. зб. / М-во 

культури України, Одес. іст.-краєзнавч. музей ; наук. ред. В. В. Солодова ; 

[редкол.: Л. Г. Білоусова, А. О. Добролюбський, І. М. Озерянська [та ін.]]. – 

2007. – № 15 / [пер. на англ. мову К. А. Солодова]. – 2016. – 315 с. 

 

15. ОДЕСЬКИЙ літературний музей – 40 років [Буклет] / Одес. літ. музей. –                

Б. м. : Б. в., 2017. – 43 с. 

 

16. ОДЕСЬКИЙ музей західного та східного мистецтва [Образотворчий 

матеріал] = Odesa museum of western and eastern art = Одесский музей 

западного и восточного искусства : [альбом] / [Т. Балабовська, О. Вазілов,                         

І. Глєбова та ін., вступ. ст. І. Глєбової, Л. Сауленко, наук. супровід                     

І. Глєбової, пер. англ. К. Калиновської]. – Київ : Мистецтво, 2017. – 240 с. : 

іл. 

 

17. ХУДОЖНИК и время [Изоматериалы] : ил. кат. : Живопись, графика 

худож. середины XX в. из коллекции КУ "БДКМ" / Белгород-Днестровский 

краеведч. музей ; [вступ. сл. Т. Белой]. – Белгород-Днестровский : [Б. и.], 

2018. – 20 с. 

 

Іудаїзм 
 

18. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2018-2019 годы (5779) [Изобразительный 

материал] / Одес. Иуд. религ. община ; учеб. заведение "Тиква" ; раввин                         

Ш. Бакшт. – Одесса  : Хабад, 2018. – 28 с. : ил. 

 

19. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2018-2019 годы (5779) [Текст] / Одес. Иуд. 

религиоз. община ; учеб. заведение "Тиква" ; раввин Ш. Бакшт. – Одесса : 

Хабад, 2018. – 126 с. : ил. 
 

 

Відкриття нових територій. Колонізація 
 

20. ЖИТТЄВИЙ світ Причорноморських німців : (1781-1871) [Текст] = Die 

schwarzmeerdeutschen und inre… / Д. Ю. Мєшков ; пер. з нім. А. Косар. – 

Київ : Кліо, 2017. – 462 с. : іл. 



 7 

 

Політичні партії та рухи 
 

 

21. ВИПУСКНИКИ Одеського піхотного училища – старшина армії УНР 

[Текст] : для учнів ст. шк. та курсантів військ. навч. закл. / авт.-уклад.                

В. Вельможко. – Одеса: Друк Південь, 2016. – 31 с.: іл. – Бібліогр.: с. 31. 
 

 

Регіональна економіка 
 

22. СТАТИСТИЧНИЙ щорічник Одеської області у 2016 році [Текст] / Держ. 

служба статистики України ; Голов. упр. статистики в Одес. обл. ; [за ред. 

Т. В. Копилової ; відп. за вип. Л. А. Патлаченко]. – Одеса : Астропринт, 

2017. – 439 с. : табл. 
 

 

Вища освіта. Вища школа 
 

23. "ARS Longa – мистецтво вічне" [Текст] : альм, від. концерт. практики Одес. 

нац. муз. акад. ім. А.В. Нежданової / [Т. Алейнікова-Сокол, О. Сокол,             

А. Джамагорцян [та ін.] ; редкол. : О. Сокол, Г. Поліванова, П. Муляр [та 

ін.] ; ред.-уклад. : Ю. Руснак, І. Новікова ; фот. : В. Спріндіс,                            

О. Каташинський, О. Владимирський]. – Одеса : Астропринт, 2018. –              

Вип. 2. – 2018. – 52 с. : іл. 

 

Астрономія 
 

24. ОДЕССКИЙ астрономический календарь : 2018 [Текст] : [сб. науч.-попул. 

ст.] / Астроном. обсерватория Одес. нац. ун-та им. И.И. Мечникова ; 

[редкол. : В. Г. Каретников, В. В. Михальчук, А. А. Базей [и др.]]. – Одесса : 

Астропринт, 2019. – вып. 19. – 2017. – 271 с. : ил. – Библиогр. : с. 250-251. 
 

 

Загальна екологія і біорізноманітність 
 

25. ОДЕССКИЙ регион Черного моря: гидробиология пелагиали и бентали 

[Текст] : [монография] / Л. В. Воробьева, И. И. Кулакова, И. А. Синегуб [и 

др.]. – Одесса : Астропринт, 2017. – 320 с. : ил. – Библиогр.: с. 299-318. 
 

Систематика рослин 
 

26. КОВАЛЕНКО С. Г. Деревья Одессы [Текст] / С. Г. Коваленко,                     

В. В. Немерцалов, Т. В. Васильева. – Одеса : Освіта України, 2016. –                   

222 с. : 11 л. цв. ил. 



 8 

 

27. ЭНЦИКЛОПЕДИЯ Куяльницкого лимана [Текст] = Encyclopedia of the 

Kuyalnik estuary : в 8 т./ М-во образования и науки Украины НАН                       

Украины ; Физ.-хим. ин-т защиты окружающей среды и человека ; [гл. ред. 

изд. А. А.-А. Эннан ; изд. совет : Б. Е Патон, С. Р. Гриневецкий,                                          

Г. Н. Шихалеева. А. А.-А. Эннан]. – Одесса : Освита Украины, 2017. – 

(Энциклопедия Куяльницкого лимана. Т. 1). – Т. 1 : Сосудистые растения 

побережья Куяльницкого лимана = Vascular plants of the Kuyalnik estuary                       

/ Т. В. Васильева, А. А.-А. Эннан, Г. Н. Шихалеева, А. Н. Кирюшкина ; гл. 

ред. А. А.-А. Эннан ; отв. ред. О. Н. Царенко. – 2017. – 336 с. – Бібліогр.:                    

с. 306-313. 
 

 

Медицина 
 

28. НАМ – 60! Колектив КУ «Одеська обласна психіатрична лікарня № 2» 

відзначає ювілей / уклад. : Г. П. Ільїна, О. К. Михайлюкович. – Одеса : 

Прес-кур’єр, 2016. – 120 с., 24 с. іл. 
 
 

Харчова промисловість. Харчові виробництва 
 

29. БЕЛЯВСКАЯ Н. П. Григорий Вейнштейн. Личность. Город. Время [Текст]                             

/ Н. П. Белявская, Л. П. Ерёмина, И. И. Зинченко ; М-во образования и 

науки Украины ; Одес. нац. акад. пищ. технологий, науч.-техн. б-ка ; [под 

ред. : И. И. Зинченко, Е. А. Каменевой]. – Одесса, 2017. – 270 с. – 

Библиогр.: с. 191-217. 
 

 

Архітектура 
 

30. БОГДАНОВИЧ О. В. Жизнь архитектора Дмитренко (1885-1918) [Текст] : к 

1600-летию со дня рождения и 100-летию со дня смерти / Ольга 

Богданович. – 2-е изд., перераб. и доп.Одесса : Астропринт, 2018. – 164 с. : 

ил. – Библиогр.: с. 158-163. 
 

 

Живопис 
 

31. ОДЕССА глазами художника [Изоматериалы] = Odessa by the eyes of artist : 

набор худож. открыток с видами города / худож. В. Кучер. – Одесса : 

Optimum, [2017]. – 16 открыток. – (Вся Одесса). 

 

32. ЭПИСТОЛЯРНОЕ наследие художника Григория Мальцева [Текст] / [авт.-

сост. Г. Петрова, вступ. сл., оформ. указ. имен Е. Петренко]. – изд. Одес. 

Дома-Музея им. Н.К. Рериха. – Одесса : Астропринт, 2018. – 112 с. 



 9 

 

Театр. Сценічне мистецтво 
 

33. ГАЛЯС А. В. 200 интервью со «звездами» [Текст] / Александр Галяс. – 

Одесса : Бартенев, 2016. – 383 с. : ил. 

 

34. ГАЛЯС А. В. Сегодня и навсегда... [Текст] : очерки истории Одес. акад. 

театра муз. комедии им. М. Водяного / А. В. Галяс. – Одесса : Бондаренко 

М.А., 2017. – 400 с. : ил. 

 

35. ИМЯ : Михаил Водяной [Текст] / Одес. театр муз. комедии ; [авт., ред.-

сост. В. С. Максименко]. – Одесса : ОКФА, 1999. – 323 с. 

 

36. МАКСИМЕНКО В. С. Память сердца [Текст] : Воспоминания. Статьи : 

[автор этой работы педагог, деятель культуры, которому посчастливилось 

па протяжении многих десятилетий благодарно воспринимать искусство 

певцов, композиторов, дирижёров, инструменталистов, танцовщиков, 

артистов драмы, кино и фиксировать в своих публикациях восприятие их 

творчества, передавая собственные ощущения современникам]                              

/ В. С. Максименко. – Одесса : Астропринт, 2016. – 348 с. : ил. 
 

 

Спорт. Ігри. Фізичні вправи 
 

37. КОЛОДИНА Т. Черноморский Яхт-Клуб : История парусного спорта г. 

Одесса [Текст] / Татьяна Колодина. – Одесса : Симэкс-принт, 2017. –                        

320 с. : ил. 
 

 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови 
 

38. РІЗНИКІВ О. Козацькі прізвища і гени матінки Одеси [Текст] / Олекса 

Різників. – 2-ге вид., допов. і переробл. – Одеса : Симекс-Принт, 2015. –                   

56 с. : іл. 
 
 

Українська література російською мовою 
 

39. АЛЕКСАНДРОВ Р. Одесские истории… [Текст] / Ростислав Александров. 

– Одесса : Optimum, 2015. –Кн. 4 : Угол Екатерининской ; Профессор с 

Дерибасовской. – 2017. – 440 с. : ил. 

 

40. АЛЕКСАНДРОВ Р. Хождение внутри книги [Текст] : кн. изд. К 220-летию 

основания Одессы / Ростислав Александров ; Всемир. Клуб одесситов. – 

Одесса : Optimum, 2013. – 444 с. : ил. 



 10 

 

41. АМЧИСЛАВСКИЙ Б. «Я родился в Одессе...» [Текст] : [по материалам арх. 

фонда "Музей-квартира Л.О. Утёсова в Одессе"] / Борис Амчиславский, 

Эдуард Амчиславский. – Нью-Йорк : EDNA Mеdia Corp, IUFS USA, 2014. – 

Кн. 2, ч. 1. – 2014. – 752 с. : фот. 

 

42. АМЧИСЛАВСКИЙ Б. «Я родился в Одессе...» [Текст] : [по материалам арх. 

фонда «Музей-квартира Л.О. Утёсова в Одессе»] / Борис Амчиславский, 

Эдуард Амчиславский. – Нью-Йорк : EDNA Media Corp., IUFS USA, 2014. – 

Кн. 2, ч. 2. – 2014. – 720 с. : ил. 143. 

 

43. АМЧИСЛАВСКИЙ Б. «Я родился в Одессе...» [Текст] : [по материалам арх. 

фонда «Музей-квартира Л.О. Утёсова в Одессе»] / Борис Амчиславский, 

Эдуард Амчиславский. – Нью-Йорк : EDNA Media Corp., IUFS USA, 2014. – 

Кн. 3. – 2014. – 416 с. : ил. 125. 

 

44. АМЧИСЛАВСКИЙ Б. Навсегда Утёсовым остался. Леонид Утёсов в 

песнях, стихах, эпиграммах, автографах [Текст] / Борис Амчиславский, 

Эдуард Амчиславский. – Нью-Йорк : EDNA Vedia Corp., 2018. – 368 c. : ил. 

 

45. БИРШТЕЙН А. И. Одесса, улица Жуковского, дом №… [Текст] : рассказы                                                          

/ Александр Иосифович Бирштейн ; [худож. оформ. И. Губарева]. – Одесса : 

Экология, 2017. – 535 с. : ил. 

 

46. БИРШТЕЙН А. Как это кушают не в Одессе [Текст] : рассказы / Александр 

Бирштейн. – Одесса : Астропринт, 2017. – 256 с. : ил. 

 

47. БУРЧО Л. "Гнездо Борисово" в эпоху перемен [Текст] / Лариса Бурчо. – 

Одесса : Пресс-курьер, 2017. – 408 с. 

 

48. ВЕРБА Ю. Молдаванское отродье [Текст] / Юлия Верба ; [ред. В. Гринчук, 

худож. Л. Верба]. – Одесса : Айс-Принт, 2017. – 150 с. : ил. 

 

49. ВЛАДИМИРОВА Л. Моя Марина : [сб. науч.-публ. статей, очерков, эссе, 

стихов] / Людмила Владимирова. –Изд. второе, исправ. и доп. – Одесса : 

Астропринт, 2016. – 248 с. : ил. 

 

50. ГРИНБЕРГ А. М. "Жизненные" рассказы Александра Розеншнауцера 

[Текст] / Александр Морицевич Гринберг. – Одесса : РИТМ, 2017. – 201 с. : 

ил. 

 

51. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                             

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 68. – 2017. – 381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 



 11 

 

52. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                                   

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 69 (II/2017). – 2016. – 381 с. : ил. – (Одесская 

библиотека). 

 

53. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                                  

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 70, (юбилейн. вып.). – 2017. – 382 с. : ил. – (Одесская 

библиотека). 

 

54. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                        

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 71. – 2017. – 382 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

55. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                         

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 72. – 2018. – 381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

56. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                         

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 73. – 2018. – 381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

57. ДЕРИБАСОВСКАЯ–Ришельевская [Текст] : одес. альм. : [cб.] / [редкол. :                         

Е. Голубовский, О. Губарь, И. Липтуга ; ред. Ф. Кохрихт]. – Одесса : 

Пласке, 2000. – Кн. 74. – 2018. – 381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

58. ДИМЕРЛИ М. Г. Смерти нет! (Но есть Бармалей) [Текст] : дет. рассказы 

для взрослых / Майя Димерли ; [ил. В. П. Грозивчак]. – Одесса : Зелёная 

лампа, 2017. – 100 с. : ил. 

 

59. ДОЙЧЕВ А. Д. Превыше всего – Одесса! [Текст] : ст. и размышления                              

/ Анатолий Дойчев. – Одесса : Астропринт, 2018. – 104 с. 

 

60. ДОМ князя Гагарина [Текст] : сб. науч. ст. и публ. :40-летию Одес. лит. 

музея / Одес. лит. музей ; [редкол. : Т. И. Липтуга, Г. Г. Семыкина,                         

А. Л. Яворская, Г. В. Закипная]. – Одесса : Бондаренко М.А. – 2017. –                     

Вып. 8. – 2017. – 480 с. : ил. 

 

61. ДОРОШЕНКО А. В. Мой город [Текст] : поэма / Александр Дорошенко. – 

5-е изд., перераб. и доп. – Одесса : Optimum, 2016. – (Литературно-

художественная серия "Вся Одесса"). – Т. ІІ : Пятиречье. – 2017. – 321 с. : 

ил. 



 12 

 

62. ДОРОШЕНКО А. В. Мой город [Текст] : поэма / Александр Дорошенко. – 

5-е изд., перераб. и доп. – Одесса : Optimum, 2016. – (Литературно-

художественная серия "Вся Одесса"). – Т. III : Кольцо. – 2017. – 332 с. : ил. 
 

63. ДОРОШЕНКО А. В. Мой город [Текст] : поэма / Александр Дорошенко. – 

5-е изд., перераб. и доп. – Одесса : Optimum, 2016. –(Литературно-

художественная серия "Вся Одесса"). – Т. IV : Предместья. – 2017. – 335 с. : 

ил. 

 

64. ЗАБОЛОТНЫЙ А. Не надо мне рассказывать... [Текст] / Александр 

Заболотный. – Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2015. – 120 с. 
 

65. ЗОЛОТОЕ сечение [Текст] / [ред. и сост. Е. Матвеев; редкол. :                              

Н. Ковалькова, Г. Перрельдик, Т. Щербакова]. – Одесса, 2018. – 245 с. 

 

66. ГАВРИЛЕНКО С. Д. Человек с Преображенской [Текст] : ист.-биогр.                    

роман : к 165-летию со дня рожд. И. А. Тимченко / худож. ред.                          

О. Гавриленко. – Полтава : Копи-Принт, 2017. – 181 с. : ил. – (У истоков 

отечественного кино). 

 

67. КАШНЕВА О. С. Роза-Виолета [Текст] : повесть / Ольга Кашнева. –                            

Одесса : Астропринт, 2018 – 95 с. 

 

68. КОЗАЧИНСКИЙ А. В. Зеленый фургон [Текст] : [роман]                                         

/ А. В. Козачинский ; [предисл. Е. Л. Деменка ; худож.-оформ.                              

В. Н. Карасик]. – Харьков : Фолио, 2017. – 187 с. : ил. – (История Украины 

в романах). 
 

69. КРЕТОВ Г. М. Морские байки [Текст] : рассказы / Г. М. Кретов,                                  

А. А. Карпенко, Г. Х. Михальченко. – Одесса : Астропринт, 2017. – 48 с. 

 

70. ЛЕЙДЕРМАН Л. М. Лишние деньги [Текст] : рассказы / Леонид 

Лейдерман. – Одесса : Астропринт, 2017. – 129 с. 

 

71. ЛОБУСОВА И. И. Букет из Оперного театра [Текст] : [роман] / Ирина 

Лобусова ; [худож.-оформ. Е. А. Гугалова]. – Харьков : Фолио, 2017. –                       

410 с. : ил. – (Серия "Ретророман"). 

 

72. ЛОБУСОВА И. И. Дьяволы с Люстдорфской дороги [Текст] : [роман]                    

/ Ирина Лобусова ; [худож.-оформ. Е. А. Гугалова]. – Харьков : Фолио, 

2017. – 411 с. : ил. – (Серия "Ретророман"). 



 13 

 

73. ЛОБУСОВА И. И. Королевы Привоза [Текст] : [роман] / Ирина Лобусова. –                  

Харьков : Фолио, 2018. – 410 с. – (Серия "Ретророман"). 

 

74. ЛОБУСОВА И. И. Короли Молдаванки [Текст] : [роман] / Ирина                         

Лобусова ; [худож.-оформ. Е. А. Гугалова]. – Харьков: Фолио, 2017. –                                         

412 с.: ил. – (Серия "Ретророман"). 
 

75. ЛОБУСОВА И. И. Миллион с Канатной [Текст] : роман / Ирина Лобусова ; 

[худож.-оформ. Е. А. Гугалова]. – Харьков : Фолио, 2018. – 411 с. : ил. – 

(Серия "Ретророман"). 
 

76. ЛОБУСОВА И. И. Подземелье призраков Аккермана [Текст] : [роман]                    

/ Ирина Лобусова ; [худож.-оформ. Е. А. Гугалова]. – Харьков : Фолио, 

2017. – 410 с. : ил. – (Серия "Ретророман"). 
 

77. МАЛИНОВСКИЙ А. Как живется, земляки?! : Из жизни рядовых 

одесситов : худож.-документ. почти что повесть / Альберт Малиновский. – 

2-е изд. – Одесса : Астропринт, 2017. – 660 с. 

 

78. МАМОНТОВ В. Ходите чаще на «Привоз» / Виктор Мамонтов. – Одесса : 

Астропринт, 2016. – 276 с. – (Серия «Бібліотечка лауреатів премії імені 

Степана Олійника»). 

 

79. НИКОВ П. С. Большое видится на расстоянии… : воспоминания о 

прожитом [Текст] / П. С. Ников. – Одесса : Пресс-курьер, 2018. – 104 с. 

 

80. ОДЕССКИЙ литератор [Текст] : альм. : поэзия, проза, публицистика. – 

Одесса : Optimum, 2007. – (Вся Одесса). – № 10. – 2011. – 382 с. : ил. 

 

81. ОЛЕЙНИК Н. А. Одесса – мой город родной… [Текст] : эстрад. миниатюры 

/ Наталия Олейник. – Одесса : Астропринт, 2017. – 47 с. 

 

82. ПАЛИСАДНИК [Текст] = Палісадник : лит. альм. / Обществ. орг. "Одес. 

лит. центр" ; [редкол. : Э. Леус, И. Иванченко, А. Косенко и др.] ; под. ред. 

Э. Леус. – Одеса : Астропринт, 2016. – Вып. 2 : Дайджест 2017-2018. – 

2018. – 177 с. 
 

83. ПАУСТОВСКИЙ, Константин Георгиевич. Искусство видеть мир : мысли-

афоризмы, литературные цитаты, заветы, уроки [Текст] : сб. по 

произведениям К.Г. Паустовского : к 125-летию со дня рожд.                              

К.Г. Паустовского / Константин Паустовский ; Одес. лит. музей                                  

К.Г. Паустовского ; сост., авт. предисл. С. К. Кузнецова. – Одесса : ВМВ, 

2017. – 280 с. – Библиогр.: с. 272. 



 14 

 

84. ПОД звездой Паустовского : Междунар. науч.-практ. конф. "Одесса-

Батуми" (Путешествие в Колхиду), посвящ. 120-летию со дня рождения 

К.Г. Паустовского, 16-24 авг. 2012 г.; 2-я междунар. студ. конф. "Лит. 

наследие К.Г. Паустовского и современность", 24-25 окт. 2012 г., Одесса : 

сб. / Одес. лит музей, Одес. мемориал. музей К.Г. Паустовского, Черкасс. 

Нац. Ун-т им. Б. Хмельницкого ; [сост. : О. И. Буркацкая, С. К. Кузнецова, 

И. З. Тарасинская, Т. И. Липтуга]. – Одесса : Бондаренко М.А., 2018. – 224 

с. : ил. 

 

85. РАДУГА [Текст]. – Беляевка : Диалог, 2015. – Ч. 4 : «Країна Дністрова» : 

сб. поэзии / [редкол. : Е. В. Коваленко, В. Г. Пушко, И. В. Алифанова]. – 

2015. – 114 с. 

 

86. РЫБАК А. М. Флирт длиною в жизнь [Текст] / А. М. Рыбак ; [фот.                     

М. Б. Рыбак ; рис. А. В. Костроменко]. – Одесса : Б. и., 2014. – 95 с. : ил. 

 

87. РЯБУХИН И. С. Воин-интернационалист [Текст] : повесть : [посвящ. 

морякам десант. кораблей и мор. пехотинцам Сов. Союза] / Иван Рябухин. 

– Одесса : Атлант, 2018. – 260 с. : ил. 

 

88. ТРИ+три [Текст] : кол. сб. прозы / Игорь Божко, Евгений Деменок, Яна 

Желток, Ольга Ильницкая, Виктория Колтунова, Наиль Муратов ; сост.                     

Е. Голубовский, худож. А. Ялоза ; Всемир. Клуб одесситов, клуб «Зеленая 

планета». – Одесса : ВМВ, 2012. – 208 с. – (Библиотека "Зелёной лампы"). 

 

89. ХАСИН А. От всего одесского сердца [Текст] : [рассказы] / А. Хасин. – 

Одесса : Optimum, 2017. – 326 с. 

 

90. ХЕРСОНСКИЙ Б. Г. Одесский дневник 2015-2016. Взрывная волна                

[Текст] : [стихи] / Б. Г. Херсонский; [худож.-оформ. О. А. Гугалова]. – 

Харьков : Фолио, 2017. – 410 с. 

 

91. ЧВАНОВ П.П. Честь по заслугам [Текст] : повесть / П. П. Чванов. – 2-е изд. 

– Одесса : Атлант, 2014. – 164 с. 
 

 

Українська література 
 

92. ДОБРІ справи на благо громади [Текст] : [брошура присвячена краєзнавцю 

та новелісту Валерію Зарічуку, його роботі на посаді сільського голови с. 

Новопетрівка Великомихайлівського району Одеської області] / авт.-

упоряд. М. Драган ; фот. Ю. Калинюка. – Одеса : Астропринт, 2016. – 20 с. : 

іл. 



 15 

 

93. ІСАЄНКО Л. Пам’яті світле джерело [Текст] : [літ.-худож. нариси]                         

/ Любов Ісаєнко. – Одеса : Бондаренко М.О., 2015. – 576 с. : іл. 
 

94. КОЛЕСНІЧЕНКО А. П. Дорога додому [Текст] : поезія / Анатолій 

Колесніченко. – Одеса : СМИЛ, 2016. – 149 с. 
 

95. КОЛЕСНІЧЕНКО А. П.. Коли цвіте черемуха [Текст] : поезія / Анатолій 

Колесніченко. – Одеса : Ірбіс, 2017. – 175 с. 
 

96. МОРОЗ В. Л. Життєдайні джерела [Текст] : вибр. поезії / Валентин 

Мороз ; [уклад. І. О. Меліхова ; худож. Л. Дем'янишина]. – Одеса : 

Астропринт, 2017. – 279 с. : іл. 
 

97. НА узбережжі Слова [Текст] : поезії ; [упоряд. : Ю. Работін, В. Джуран,                                  

І. Фонарюк]. – Чернівці : Технодрук, 2017. – 248 с. 
 

98. ОДЕСЬКА Хрестоматія [Текст] : зб. віршів, оповідань, казок і уривків з 

повістей одес. письменників / Упр. культури Одес. облдержадмін., Одес. 

обл. орг. Нац. Спілки письменників України, Об-ня дит. письменників 

Одещини ; [уклад., ред. І. Іщук ; худож. Л. Дем'янишина]. – Одеса : Друк 

Південь, 2017. – 235 с. : іл. 
 

99. ОДЕСЬКА читанка [Текст] : зб. віршів, казок, оповід, одес. письм. для 

дітей дошк. та молодш. шк. віку / [уклад.-ред. І. Іщук]. – Одеса : Друк-

Південь, 2017. – 132 с. : іл. 
 

100. ПАУСТОВСЬКИЙ К. Г. Тарас Шевченко [Текст] : біогр. повість : 

присвяч.. 200-річчю від дня народж. Т.Г. Шевченка, 75-річчю першого 

вид. повісті К.Г. Паустовського "Тарас Шевченко" / Костянтин 

Паустовський. – 2-ге вид. – Одесса : ТЕС, 2014. – 96 с. 
 

101. ПАУСТОВСЬКИЙ К. Г. Турботлива квітка [Текст] : казки, оповід, 

уривки, ст. : присвяч. 50-річчю пам'яті К.Г. Паустовського, 250-річчю 

Одес. т-ва "Світ Паустовського", 20-річчю одес. меморіал. музею                        

К.Г. Паустовського / Костянтин Паустовський ; пер. укр. мовою                     

С. К. Кузнецова ; [ред. В. А. Долгочуб]. – Одеса : Бондаренко М.О, 2018. 

– 136 с. 
 

102. ПОЛТАВЧУК В. Г. Володимир Іванович [Текст] : літ.-крит. нарис                        

/ Василь Григорович Полтавчук. – Одеса : Астропринт, 2017. – 80 с. : іл. – 

(Одеса літературна). 
 

103. РІЗНИКІВ О. Промінь з Одеси : Строката Ніна Антонівна (31.01.1926-

02.08.1998) [Текст] : поема / Олекса Різників. – 3-тє вид. – Одеса : 

Коваленко А.Г., 2016. – 72 с. : іл. 



 16 

 

104. РУСИЙ О. В. (Росецький О.В.) Лісова хаща [Текст] : [поезія]                           

/ О. В. Русий. – Одеса : Інвац, 2017. – 71 с. 

 

105. СУХОВЕЦЬКИЙ, Микола Михайлович. Дівчина з голубом [Текст] : 

роман / Микола Михайлович Суховецький. – Одеса : Друк Південь, 2017. 

– 244 с. 

 

106. ЩИПКІВСЬКИЙ, Геннадій Павлович. Мовчання вголос [Текст] : повісті ; 

новели / Г. П. Щипківський. – Одеса : Астропринт, 2017. – 230 с. 

 

107. ЩИПКІВСЬКИЙ, Геннадій Павлович. Прало [Текст] : роман-колаж                      

/ Г. П. Щипківський. – Одеса : Астропринт, 2018. – 184 с. 

 

108. ЯРМАРОК сміху 2015 : твори учасників гумористичного конкурсу 

самодіяльних літераторів : [збірка] / упоряд. та голов, ред. В. Мамонтов. – 

Одеса : Астропринт, 2015. – 78 с. 

 

Археологія 
 

109. МАТЕРИАЛЫ по археологии Северного Причерноморья. Вып. 13 

(МАСП : к 190-летию Одес. археолог. музея : 1825-2015) / Нац. Акад. 

наук Украины ; Одес. арх. музей ; [ред. кол. И. В. Бруяко (отв. ред.),                       

Л. В. Носова (отв. секр.). Л. Ю. Полищук, Е. Ф. Петренко,                             

А. Н. Колесниченко, Е. Б. Шевченко ; дизайн. обл. Д. А. Топал] – Одесса : 

СМИЛ, 2015. – 320 с. 
 

 

Краєзнавство 
 

110. АРУТЮНОВА И. В. Памятные места Гаванной улицы [Текст]                                 

/ И. В. Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса, 2018. – Библиогр.: с. 53. 

 

111. БАБІЧ, Олександр В'ячеславович. Путівник по Одесі [Текст] / Олександр 

Бабіч ; [худож.-оформ. Л. П. Вировець]. – Харків : Фоліо, 2017. – 135 с. : 

іл. 

 

112. БУЗИЯН А. Н. История одесских выставок : 1917-1991 [Текст]                         

/ А. Н. Бузиян, В. Г. Денисов. – Одесса : Астропринт, 2017. – 384 с. : ил. – 

Библиогр.: с. 370-378. 

 

113. ВОЛОКИН Е. Одесса в старых фотографиях [Изоматериалы] / Евгений 

Волокин, Анатолий Дроздовский, Ева Краснова. – Одесса : Астропринт, 

2017. – 88 с. 



 17 

 

114. ЕВРЕЙСКАЯ ул. : прил. к "Одес. календарю: История одной улицы" 

2018-2019 [Текст] = Yevreyskaya St : Appendix to "Odessa Calendar : The 

history of one street : прил. к Одес. календарю 2017-2018 : Одессе – 224                       

/ Одес. лит. музей ; [cост. : Т. Заярная; дизайн, верстка, пер. : Студия                         

И. Воина ; фот. Д. Каптур]. – Одесса : ПЛАСКЕ, 2018. – 30 с. : ил. – 

Текст: рус., англ. 

 

115. КАТАРЖИНО : фотоальбом  / уклад. і автор тексту О.В. Візіров ; Мін-во 

освіти і науки, молоді та спорту України; Одес. нац.. ун-т ім.                            

І.І. Мечникова; Іст. фак. ; [перекл. на болг. Пенєва-Стоянова ; худож. 

оформ. О.В. Візірова, Є. Делій-Мягкової]. – 2-е вид., випр. і допов. – 

Одеса : Сімекс-прінт, 2012. – 784 с. : 6 іл. – Бібліогр.: с. 778-782. 

 

116. КОЛЕНКО Т. А. История Одесской артиллерийской спецшколы № 16 

[Текст] / Т. А. Коленко. – Одесса : Астропринт, 2018. – 94 с. : ил. 

 

117. ОДЕССА : Я вам расскажу за всю Одессу… [Текст] : путеводитель. – 

Одесса, 2017. – 32 с. 

 

118. ОДЕССКИЙ календарь : 2017-2018 : Улица Жуковского : история одной 

улицы [Текст] = Odessa Calendar : 2017-2018 : Zhukovskogo Street : The 

history of one Street : Одессе – 223 / Одес. лит. музей, АО "Пласке", Ассоц. 

"Туризм Одесса" ; [сост. : Г. Закипная, О .Козаченко, К. Хоменко ; 

дизайн, пер. : Студия И. Воина ; фот. Д. Каптур]. – Одесса : ПЛАСКЕ, 

2017. – 14 с. :  ил. 

 

119. ОДЕЩИНА – край та люди [Образотворчий матеріал] = Odessa Region : 

Land and folks : [фотоальбом] / Одес. іст.-краєзнавч. музей ; [фот. :                      

С. Гуменюк, О. Куцький, А. Тарасенко [та ін.], авт. літ. тексту :                            

В. Солодова, Ю. Слюсар]. – Одеса : Лагота, 2017. – 304 с. : іл. 
 

120. ПАРКИ і сквери Одеси очима художників і архівістів [Текст] : кн.-альбом                                       

/ Держ. архів Одес. обл. [авт.-упоряд. : Л. Г. Білоусова, Є. О. Волокін,                          

В. В. Левчук, М. І. Пархоменко]. – Одеса : Астропринт, 2017. – 100 с. : іл. 

– (Архівна Одіссея ; вип. 1). 
 

121. УЛИЦА ЖУКОВСКОГО : История одной улицы Жуковского [Текст] = 

Zhukovskogo Street : The history of one street : прил. к Одес. календарю 

2017-2018 : Одессе – 223 / Одес. лит. музей ; [cост. : Г. Закипная,                      

О. Козаченко, К. Хоменко ; дизайн, верстка, пер. : Студия И. Воина ; фот. 

Д. Каптур]. – Одесса : ПЛАСКЕ, 2017. – 33 с. : ил. – Текст: рус., англ. 



 18 

 

122. ЧУДНОВСКИЙ А. Одесса: краткая историческая летопись. 1774-1920 гг. 

[Текст] : [225-летию Одессы посвящ.] / Аркадий Чудновский. – [изд. 2-е, 

доп.]. – Израиль, 2019. – 214 с. : ил. (гравюры): с. 157-213. 
 

123. ЭТНОЛОГИЯ Одессы в исторической и современной перспективах 

[Текст] / П. Лозовюк, А. Пригарин и др. ; Зап.-чеш. ун-т (Пльзен), Одес. 

нац. ун-т им. И.И. Мечникова. – Одесса : Ирбис, 2017. – 388 с. : ил. – 

Текст рус. – Библиогр.: с. 372-387. 

 

 

Архівознавство. Архіви 
 

124. ОДЕСЬКІ архіви [Текст] : інформ. бюл. / Держ. арх. Одес. обл. ; [редкол. : 

Л. Г. Білоусова. С. М. Герасимова, С. Є. Березін [та ін.]]. – Одеса, 2007. – 

Вип. XXI : Спецвипуск "Сімейні хронічки". – 2017. – 88 с. : іл. 

 

 

Історія 
 

125. ТАЙНА золотой тиары [Текст] / [исслед.-сост. А. А. Гун]. – [2-е изд.]. – 

Одесса : Печат. дом, 2016. – 210 с. : ил. ; приплетено : Израиль 

Рухомовский и его работы : ил. критико-биогр. очерк. – Одесса : Тип.                       

Б. Сапожникова, 1903. – 18 с. : ил. 

 

126. ЮГО-ЗАПАД. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист. 

краевед. науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация" ; [гл. ред.                       

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и 

др.]]. – Одесса : Печат. Дом, 2006. – Вып. 22. – 2017. – 293 с. : ил. 

 

127. ЮГО-ЗАПАД. Одессика [Текст]= Південний Захід. Одесика : ист.-

краевед. науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация" ; [гл. ред.                         

В. А. Савченко: редкол. : О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и 

др.]]. – Одесса : Печат. Дом, 2006. – Вып. 23. – 2017. – 255 с. : ил. 

 

128. ЮГО-Запад. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист.-

краеведч. науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация" ; [гл. 

ред. В. А. Савченко ; редкол. : О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и 

др.]]. – Одесса : Печат. дом, 2006. – Вып. 25. – 2018. – 287 с. : ил. – 

Библиогр. в конце ст. 
 



 19 

 

Історія України 
 

129. АРУТЮНОВА И. В. Памятные места Дерибасовской [Текст]                               

/ И. В. Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2018. – Кн. 2. 

– 2018. – 123 с. : ил. 

 

130. АРУТЮНОВА И. В. Уходящая Одесса [Текст] : [ист. очерк]                                 

/ И. В. Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2017. – Кн. 3. 

– 2017. – 81 с. : ил. 

 

131. АРУТЮНОВА И. В. Уходящая Одесса : Промархитектура [Текст]                           

/ И. В. Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2017. – Кн. 5. 

– 2017. – 109 с. : ил. 

 

132. АРУТЮНОВА И. В. Уходящая Одесса : Промархитектура [Текст]                            

/ И. В. Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2018. – Кн. 6. 

– 2018. – 134 с. : ил. 

 

133. АРУТЮНОВА И. В. Уходящая Одесса [Текст] / И. В. Арутюнова,                                 

В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 2018. – Кн. 7, ч. 1 : [Особняки]. – 

2018. – 114 с. : ил. 

 

134. БЕРБЕР Г. Граф А.Ф. Ланжерон. Отзвуки Истории [Текст] / Георгий 

Бербер. – Киев : Iнтерсервис, 2018. – 309 с. : ил. – Библиогр.: с. 308. 

 

135. БЕРБЕР Г. Каролино-Бугаз – что в имени тебе моем? [Текст] / Георгий 

Бербер. – Киев : Интерсервис, 2017. – 90 с. : ил. 
 

136. БЕРБЕР Г. Скифы – от Вавилона до Одессы [Текст] / Георгий Бербер. – 

Киев : Интерсервис, 2017. – 309 с. : ил. 

 

137. БЕРЕЗНИЦЬКИЙ М. О. Пам'ятай ім'я своє…: Генеалогічні есе історії 

роду Березницьких – 240 років на землях Кодимського порубіжжя                               

/ М. О. Березницький. – Одеса : Прес-кур`єр, 2017. – 176 с. : іл. 

 

138. БУЛГАР С. С. История гагаузов Украины [Текст] / С. С. Булгар,                        

Ю. Д. Димчогло. – Одесса : Астропринт, 2017. – 747 с. : ил. 

 

139. ВІЗІРОВ О. В. Катаржино (Знам`янка) : історія, сучасність, традиційна 

культура [Текст] : нариси / Олександр Візіров ; М-во освіти і науки 

України, Одес. нац. ун-т ім. І.І. Мечникова, іст. фак., каф. історії України. 

– Одеса : Сімекс-прінт, 2018. – 636 с. : іл. – Бібліогр.: с. 597-630. 



 20 

 

140. ГОНЧАРУК Г. Мемуари професора. Кн. 3. Доленосний політехнічний                                        

/ Григорій Гончарук. – Одеса : Астропринт, 2016. – 156 с. 

 

141. ГОНЧАРУК Г. Мемуари професора. Кн. 4. Випробовування посадою                                          

/ Григорій Гончарук. – Одеса : Астропринт, 2016. – 152 с. 

 

142. ГОНЧАРУК Г. І. Мемуари професора [Текст] / Григорій Гончарук. – 

Одеса : Астропринт, 2015. – Кн. 5. Внеочередная : Написано в Кабуле и в 

Одессе : 100-летию Одес. нац. политех. ун-та посвящ. – 2018. – 208 с. : 

портр. 

 

143. ГОНЧАРУК Г., Іваніченко Л. Ректор від Бога [Текст] / Григорій 

Гончарук, Лілія Іваніченко. – Одеса : Астропринт, 2017. – 176 с. : іл. – 

Бібліогр.: с. 165-169. 

 

144. Г.І. ГОНЧАРУК і ті, хто про нього: попередні підсумки [Текст] : зб. ст. ; 

[уклад. Л. М. Іваніченко ; фот. І. Яковлєва]. – Одеса : Астропринт, 2017. – 

308 с. 

 

145. ДОЛГОВ О. В. Сторінками історії Великомихайлівського району (від 

мисливців мезоліту до кочовиків нового часу) [Текст] / О. В. Долгов,                          

Н. О. Долгова. – Одеса : ТЕС, 2018. – 148 с. – (Невідома Гросулівщина ;        

Т. 1). 

 

146. ЖИТТЯ фронтиру : соціокультурна історія українського Придунав'я 

[Текст] : (Нариси) / [Н. В. Агафонова, О. А. Бачинська, І. Г. Верховцева 

та ін.]. – Ізмаїл : Ірбис, 2017. – 248 с. 

 

147. ИСТОРИЯ села Котловина (Болбока): 1812 – 2012 год / авт.-сост.                         

Е. Х. Яманди. – Болград : СМИЛ, 2015. – 288 с. 

 

148. ІСТОРІЯ Хаджибея (Одеси) в працях дослідників XIX-XX ст. : 

хрестоматія / упоряд. Т. Г. Гончарук ; [авт. обкл., худож. оформ.                       

С. О. Савченко]. – Одеса : Екологія, 2015. – 224 с. 

 

149. КОЧМАР А. След в истории села. Страницы жизни Виноградовской 

школы. (с. Виноградовка – Куртчу) / Афанасий Кочмар. – Болград : 

СМИЛ, 2016. – 116 с. 

 

150. НЕМЕЦКОЕ национальное меньшинство в Украине : история и 

современность [Текст] : [материалы науч.-практ. конф. (г. Одесса, 20-22 

ноября 2015 г.)] / [сост. Э. Г. Плесская]. – Одесса : Астропринт, 2015. – 

168 с. – Библиогр. в конце ст. 



 21 

 

151. ОПРОНЕНКО-Клопова Л. Хронология героизма : Часть первая: Небесная 

сотня ; Часть вторая: Воины, погибшие в 2014/2016 годах в зоне АТО, 

призванные из Одесчины [Текст] / Людмила Опроненко-Клопова. – 

Одесса, 2017. – 109 с. 

 

152. ОТ КАЛЬЧЕВО до Калчева. Страницы истории села / авт.-сост.                               

И. И. Аврамов. – Болград : СМИЛ, 2016. – 400 с. 

 

153. ПІВДЕНЬ України у вітчизняній та європейській історії: Матеріали III 

Міжнар. наук.-практ. конф. (15-16 верес. 2016 р., м. Одеса) / ред. кол. :                     

В. Л. Цубенко (гол. ред.), В. М. Хмарський (заст. гол. ред.), О. П. Реєнт                         

[та ін.]. – Одеса : Астропринт, 2016. – 460 с. 

 

154. ПЛЕССКАЯ Э. Г. Немецкая колония Зельц (Selz). 1809-1944 : страницы 

истории / Э. Г. Плесская. – Одесса : Астропринт, 2016. – 36 с. 

 

155. РОДИЛИСЬ и учились в Одессе [Текст] : материалы к энцикл. слов.                      

/ авт.-сост. Владимир (Зеэв) Ханелис. – 2-е изд. испр., доп. – Иерусалим : 

Филобиблон, 2013. – 571 с. : ил. – Библиогр.: с. 527-538. 

 

156. СЕРИКОВ А. История крепости Измаил. – [2-е изд, испр. и доп.]                              

/ Александр Сериков. – Измаил : СМИЛ, 2010. – 140 с. 

 

157. СИСІН Ю. М. Селіфанова сага. Легенди старого Тилігулу [Текст]                              

/ Ю. М. Сисін. – Одеса : Друк Південь, 2017. – 69 с. : іл. 

 

158. СМИРНОВ, Владимир Александрович. Реквием XX века [Текст] : в 5 ч. с 

эпилогом / Владимир Александрович Смирнов. – 2-е изд., доп. испр. – 

Одесса : Астропринт. – Ч. III. – 2017. – 920 c. : ил. 

 

159. СМИРНОВ, Владимир Александрович. Реквием XX века [Текст] : в 5 ч. с 

эпилогом / Владимир Александрович Смирнов. – 2-е изд., доп., испр. – 

Одесса : Астропринт. – Ч. IV. – 2017. – 964 с. : ил. 

 

160. СТОРІНКАМИ історії Великомихайлівського району : Повернення в 

Гросулове [Текст] / [упоряд. : О. В. Долгов, Н. О. Долгова та ін.]. –                                

Одеса : ТЕС, 2018. – 548с. : іл. 

 

161. УКРАЇНСЬКЕ порто-франко : наукові студентські праці з вітчизняної 

історії [Текст] / Одес. нац. ун-т ім. І.І. Мечникова, Каф. історії України ; 

[редкол. : О. А. Бачинська, Т. С. Вінцковський, Т. Г. Гончарук [та ін.]]. – 

Одеса : Букаєв В.В., 2017. – Вип. 5. – 2017. – 94 с. 



 22 

 

162. УКРАЇНСЬКЕ порто-франко : наукові студентські праці з вітчизняної 

історії [Текст] / Одес. нац. ун-т ім. І.І. Мечникова, Каф. історії України ; 

[редкол : О. А. Бачинська, Т. С. Вінцковський, Т. Г. Гончарук [та ін.]]. – 

Одеса : Букаєв В.В., 2017. – Вип.6 : Даний вип. присвяч. світлій пам`яті 

відомого дослідника історії укр. нац. руху в Одесі – А. І. Мисечка (1965-

2017). – 2017. – 120 с. 

 

163. УКРАЇНСЬКІ губернські з'їзди в Одесі у 1917 році : [документи і 

матеріали] [Текст] / М-во освіти і науки України, Одес. нац. ун-т ім.                  

І.І. Мечникова, Іст. ф-т, каф. історії України [та ін.] ; [упоряд., авт. 

передм. Т. Вінцковський]. – Одеса : Друк Південь, 2017. – 119 с. – (100 

років боротьби: Українська революція 1917-1921). 

 

164. УКРАЇНСЬКІ губернські з’їзди в Одесі у 1917 році [Текст] / М-во освіти і 

науки України, Одес. нац. ун-т ім. І.І. Мечникова, Іст. ф-т, каф. історії 

України, Укр. іст. т-во "Одес. осередок" ; [упоряд. і авт. передм.                     

Т. Вінцковський]. – Одеса : Бондаренко М.О., 2017. – 116 с. – (100 років 

боротьби: Українська революція 1917-1921). 

 

165. УКРАЇНСЬКІ губернські з’їзди в Одесі у 1917 році : документи і 

матеріали [Текст] / М-во освіти і науки України, Одес. нац. ун-т ім.                     

І.І. Мечникова, Іст. ф-т, каф. історії України [та ін.] ; упоряд. і авт. 

передм. Т. Вінцковський. – Одеса : Друк Південь, 2017. – 120 с. – (100 

років боротьби: Українська революція 1917-1921). 

 

166. ХАМУЛА, Дмитрий Валентинович. Изразцовые печи в Одессе : импорт и 

художественные особенности [Текст] / Дмитрий Валентинович Хамула. – 

Одесса : КП ОГТ, 2017. – 36 с. : ил. – Библиогр.: с. 35. 

 

167. ЧЕБАН И. Н. Гагаузы Буджака. Котловина [Текст] / И. Н. Чебан. – 

Измаил : СМИЛ, 2015. – 216 с. 

 

168. ЧЕБАН И. Н. Карагач (Нагорное) [Текст] / И. Н. Чебан. – Измаил : 

СМИЛ, 2012. – 140 с. 

 

169. ЧЕБАН И. Н. Староверы-некрасовцы [Текст] / И. Н. Чебан. – Измаил : 

СМИЛ, 2012. – 296 с. 



 23 

 

Покажчик імен 
 

 

Аврамов И.И.   152 

Агафонова Н.В.   146 

Алейнікова-Сокол Т.   23 

Александров Р.   39, 40 

Алифанова И.В.   85 

Амчиславский Б.   41-44 

Амчиславский Э.   41-44 

Андросова Т.О.   4, 12 

Артамонова С.С.   2 

Арутюнова И.В.    110, 129-133 

Ахвердова М.Й.   10, 11 
 

Бабіч О.В.   111 

Бажан О.Г.   126, 127, 128 

Базей А.А.   24 

Балабовська Т.   16 

Бахчиванжи А.П.   7 

Бахшт Ш. (раввин)   18, 19 

Бачинська О.А.   146, 161, 162 

Белая Т.   17 

Белявская Н.П.   29 

Бербер Г.   134, 135, 136 

Березін С.Є.   124 

Березницький М.О.   137 

Бирштейн А.И.   45, 46 

Білоусова Л.Г.   13, 14, 120, 124 

Богданович О.В.   30 

Божко И.   88 

Бородіна І.А.   10, 11 

Бруяко И.В.   109 

Бузиян А.Н.   112 

Булгакова О.А.   12 

Булгар С.С.   138 

Бур’ян Л.М.   8 

Буркацкая О.И.   84 

Бурчо Л.   47 
 

Вазілов О.   16 

Васильева Т.В.   26, 27 

Вельможко В.   21 

Верба Л.   48 

Верба Ю.   48 

Верховцева І.Г.   146 

Вировець Л.П.   111 

Візіров О.В.   115, 139 

Вінцковський Т.С.   161-165 

 

Владимирова Л.   49 

Владимирський О.   23 

Водяной, Михаил   35 

Воин И.   114, 118, 121 

Войцехівська Г.А.   2 

Волкова В.Я.   7 

Волокин Е.   113 

Волокін  Є.О.   120 

Волох Б.С.   10 

Воробьева Л.В.   25 

Воронькова І.А.   10 
 

Гавриленко О.   66 

Галяс А.В.   33, 34 

Герасимова С.М.   124 

Глєбова І.   16 

Голубовский Е.   51-57, 88 

Гончарук Г.І.   140-144 

Гончарук Т.Г.   3, 126, 127, 128, 148, 161, 

162 

Горбенко Г.А.   10 

Гринберг А.М.   50 

Гриневецкий С.Р.   27 

Гринчук В.   48 

Грозивчак В.П.   58 

Губарев И.   45 

Губарь О.   51-57 

Гугалова Е.А.   71-76, 90 

Гуменюк С.   119 

Гун А.А.   125 
 

Делій-Мягкова Є.   115 

Деменок Е.Л.   68, 88 

Демин О.Б.   126, 127, 128 

Дем'янишина Л.   96, 98 

Денисов В.Г.   112 

Десенко М.Л.   8 

Джамагорцян А.   23 

Джуран В.   97 

Димерли М.Г.   58 

Димчогло Ю.Д.   138 

Дідик Р.Г.   2 

Дмитренко   30 

Добролюбський А.О.   13, 14 

Дойчев А.Д.   59 

Долгов О.В.   145, 160 
 



 24 

 

 

Долгова Н.О.   145, 160 

Долгочуб В.А.   101 

Дорошенко А.В.   61, 62, 63 

Драган М.   92 

Дроздовский А.   113 
 

Ерёмина Л.П.   29 
 

Желток Я.   88 
 

Заболотный А.   64 

Закипная Г.В.   60, 118, 121 

Запорожан  В.М.   1 

Зарічук В.   92 

Заярная Т.   114 

Зиков О.Є.   10 

Зинченко И.И.   29 
 

Иванченко И.   82 

Ильницкая О.   88 
 

Іваніченко Л.М.   143, 144 

Іванова Т.М.   3 

Іванович В.  102 

Ільїна Г.П.   28 

Ісаєнко Л.   93 

Іщук І.   98, 99 
 

Кайнова С.М.   2 

Калиновська К.   66 

Калинюк Ю.   92 

Калініна Т.Е.   10, 11 

Каменева Е.А.   29 

Каптур Д.   114, 118, 121 

Карасик В.Н.   68 

Каретников В.Г.   24 

Карпенко А.А.   69 

Каташинський О.   23 

Кашнева О.С.   67 

Кирюшкина А.Н.   27 

Кисельова В.П.   9 

Коваленко Е.В.   85 

Коваленко С.Г.   26 

Ковалькова Н.   68 

Козаченко О.   118, 121 

Козачинский А.В.   68 

Коленко Т.А.   116 

Колесниченко А.Н.   109 

 

Колесніченко А.П.   94, 95 

Колодина Т.   37 

Колтунова В.   88 

Копилова Т.В.   22 

Косар А.   20 

Косенко А.   82 

Костроменко А.В.   86 

Кохрихт Ф.   51-57 

Кочмар А.   149 

Краснова, Ева   113 

Кретов Г.М.   69 

Кудлачевич Т.С.   9 

Кузнецова С.К.   5, 83, 84, 101 

Кулакова И.И.   25 

Куцоконь Ю.К.   10 

Куцький О.   119 

Кучер В.   31 

Кушпенюк В.О.   13 
 

Ласкевич О.М.   4, 6, 12 

Левчук В.В.   120 

Лейдерман Л.М.   70 

Леус Э.   82 

Липтуга И.   51-57 

Липтуга Т.И.   60, 84 

Лобусова И.И.   71-76 

Лозовюк П.   123 
 

Магла Н.Р.   12 

Максименко В.С.   35, 36 

Малиновский А.В.   77 

Малиновський А.    

Мальцев Г. (худож.)   32 

Мамонтов В.   78, 108 

Маньковська Р.В.   9 

Матвеев Е.   65 

Меліхова І.О.   96 

Мєшков Д.Ю.   20 

Мироненко Д.О.   2 

Мисечко А.І.   3, 162 

Михайлюкович О.К.   28 

Михальченко Г.Х   69 

Михальчук В.В.   24 

Мосякін С.Л.   10 

Мороз В.Л.   96 

Муляр П.   23 

Муратов, Наиль   88 
 



 25 

 
 

Немерцалов В.В.   26 

Ников П.С.   79 

Новікова І.   23 

Носова Л.В.   109 
 

Озерянська І.М.   13, 14 

Олейник Н.А.   81 

Опроненко-Клопова Л.   151 
 

Пархоменко М.І.   120 

Патлаченко Л.А.   22 

Патон Б.Е.   27 

Паустовский К.Г.   5, 83, 84 

Паустовський К.Г.   100, 101 

Пенєв-Стоянов   115 

Перрельдик Г.   65 

Петренко Е.   32 

Петренко Е.Ф.   109 

Петрова Г.   32 

Петрова Н.О.   10, 11 

Плесская Э.Г.   150, 154 

Полищук Л.Ю.   109 

Поліванова Г.   23 

Поліщук М.А.   9 

Полтавчук В.Г.   102 

Полянко Т.М.   4, 6 

Пригарин А.   123 

Пушко В.Г.   85 
 

Работін Ю.   97 

Ракитская Т.Л.   7 

Реєнт О.П.   153 

Різників О.   38, 103 

Русий О.В.   104 

Руснак Ю.   23 

Рухомовский, Израиль   125 

Рыбак А.М.   86 

Рыбак М.Б.   86 

Рябухин И.С.   87 
\ 

Савченко В.А.   126, 127, 128 

Савченко С.О.   148 

Саєнко Л.І.   3 

Сауленко Л.   16 

Семыкина Г.Г.   60 

Сенченко М.І.   10, 11 

Сериков А.   156 

Синегуб И.А.   25 

Сисін Ю.М.   157 

Скорохватова А.В.   9 

 

Слюсар Ю.   119 

Слюсаренко Н.Б.   6 

Смирнов В.А.   158, 159 

Сокол О.   23 

Солодов К.А.   14 

Солодова В.В.   13, 14, 119 

Спріндіс В.   23 

Суховецький М.М.   105 

Сушинський Б.І.   8 
 

Тарасенко А.   119 

Тарасинская И.З.   84 

Тимченко И.А.   66 

Топал Д.А.   109 
 

Углова О.В.   2 
 

Фонарюк І.   97 
 

Хамула Д.В.    166 

Хандрівко Г.І.   1 

Ханелис, Владимир (Зеэв)   155 

Хасин А.   89 

Херсонский Б.Г.   90 

Хмарський В.М.   153 

Хома Р.Е.   7 

Хоменко К.   118, 121 

Храмцова Т.К.   5 
 

Царенко О.Н.   27 

Цубенко В.Л.   153 
 

Чванов П.П.   91 

Чебан И.Н   167, 168 
 

Чудновский А.   122 
 

Шевченко Е.Б.   109 

Шевченко Т.Г.   100 

Шелестович І.С.   3 

Шерстобитов В.В.   110, 129-133 

Шихалеева Г.Н.   27 
 

Щербакова Т.   65 

Щипківський Г.П.   106, 107 
 

Эннан А.А.-А.   7, 27 
 

Яблонська Т.   6 

Яворская А.Л.   60 

Яковлєв І.   144 

Ялоза А.   88 

Яманди Е.Х.   147 

 



 26 

 

Алфавітний покажчик назв видань 
 

 

"Ars Longa – мистецтво вічне"   23 

Анатолій Іванович Мисечко   3 

 

Бібліотечне краєзнавство у культурному 

просторі України   9 

 

Валерій Миколайович Запорожан   1 

Випускники Одеського піхотного 

училища – старшина армії УНР   21 

Вісник Одеського історико-краєзнавчого 

музею   13, 14 

 

Дерибасовская–Ришельевская   51-57 

Добрі справи на благо громади   92 

Дом князя Гагарина   60 

 

Еврейская улица   114 

Еврейский календарь на 2018-2019 годы 

(5779)   18, 19 

 

Життєвий світ Причорноморських 

німців : (1781-1871)   20 

Життя фронтиру : соціокультурна 

історія українського Придунав'я   146 

 

Знаменні і пам`ятні дати Одещини 2018   

12 

Золотое сечение   65 

 

Имя: Михаил Водяной   35 

История села Котловина (Боябока) 1812-

2012 год   147 

 

Історія Хаджибею (Одеси) в працях 

дослідників ХІХ-ХХ ст.   148 

 

Катаржино   115 

 

Малі міста України. Одеська область   2 

Материалы по археологии Северного 

Причерноморья. Вып. 13   109 

 

 

На узбережжі Слова   97 

Нам – 60! Колектив КУ "Одеська 

обласна психіатрична лікарня відзначає 

ювілей   28 

Немецкое национальное меньшинство в 

Украине: история и современность   150 

Нові книги про Одещину за 2015-2016 

роки   4 

 

Одесса : Я вам расскажу за всю 

Одессу…   117 

Одесса глазами художника 

[Изоматериалы]   31 

Одесса Константину Паустовскому   5 

Одесский астрономический календарь   

24 

Одесский календарь : 2017-2018 : Улица 

Жуковского   118 

Одесский регион Черного моря: 

гидробиология пелагиали и бентали   25 

Одеська Хрестоматія   98 

Одеська читанка   99 

Одеський літературний музей -40років   

15 

Одеський музей західного та східного 

мистецтва   16 

Одеські архіви. Вип. ХХІ   124 

Одещина – край та люди 

[Образотворчий матеріал]   119 

От Кальчево до Калчева. страницы 

истории села   152 

 

Палисадник   82 

Парки і сквери Одеси очима художників 

і архівістів   120 

Південь України у вітчизняній та 

Європейській історії   153 

Под звездой Паустовского   84 

 

Радуга   85 

Родились и учились в Одессе   155 

 
 



 27 

 

Сонячне сяйво Тетяни Яблонської   6 

Статистичний щорічник Одеської 

області у 2016 році   22 

Сторінками історії 

Великомихайлівського району   160 

Сушинський Богдан Іванович   8 

 

Тайна золотой тиары   125 

Три + три   88 

 

Українське порто-франко : наукові 

студентські праці з вітчизняної історії. 

Вип. 5   161 

Українське порто-франко : наукові 

студентські праці з вітчизняної історії. 

Вип. 6   162 

Українські губернські з`їзди в Одесі у 

1917 році   163-165 

Улица Жуковского : История одной 

улицы   121 

Універсальна десяткова класифікація 

(УДК)   10, 11 
 

Художник и время [Изоматериалы] : ил. 

кат.   17 

 

Энциклопедия Куяльницкого лимана   

27 

Эпистолярное наследие художника 

Григория Мальцева   32 

Этнология Одессы в исторической м 

современной перспективах   123 

 

Юго-Запад. Одессика   126-128 

 

Ярмарок сміху 2015   108 

 

 

 

 

 



 28 

Покажчик видавництв  

 
 

Айс-Принт (Одесса)   48 

Астропринт (Одесса)   3, 7, 8, 22, 23, 

24, 25, 30, 32, 36, 46, 49, 59, 67, 69, 70, 

77, 78, 81, 82, 92, 96, 102, 106, 107, 

108, 1112, 113, 116, 120, 138, 140, 141, 

142, 143, 144, 150, 153, 154, 158, 159 

Атлант (Одесса)   87, 91 

 

Бартенев (Одесса)   33 

Бондаренко М.А. (Одесса)   34, 60, 84 

Бондаренко М.О. (Одеса)   93, 101, 164 

Букаєв В.В. (Одеса)   161, 162 

 

ВМВ (Одесса)   83, 88 

 

Друк Південь (Одеса)   21, 98, 99, 105, 

157, 163, 165 

 

Екологія (Одеса)   148 

 

Зелёная лампа (Одесса)   58 

 

Издательство Ирины Гудым 

(Николаев)   64 

Ирбис   123 

 

Інвац (Одесса)   104 

Ірбіс (Одеса)   95, 146 

 

КВІЦ (Київ)   2 

Кліо (Київ)   20 

Книжкова палата України ім. І. 

Федорова (Київ)   10, 11 

Коваленко А.Г. (Одесса)   103 

Копи-Принт (Полтава)   66 

КП ОГТ (Одесса)   129-133, 166 

 

Лагота (Одесса)   119 

 

Мистецтво (Київ)   16 

 

Одеська обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. М. Грушевського   4, 6, 

12 
Одеський літературний. музей   5, 15 

ОКФА (Одесса)   35 

ОНМедУ (Одеса)   1 

Освита Украины (Одесса)   27 

Освіта України (Одеса)   26 

 

Печатный Дом (Одесса)   126, 127, 128 

ПЛАСКЕ (Одесса)   51-57, 114, 118, 

121 
Прес-кур'єр (Одеса)   28, 137 

Пресс-курьер (Одесса)   47, 78 

 

РИТМ (Одесса)   50 

 

Симэкс-принт (Одесса)   37, 38 

Сімекс-принт (Одеса)   115, 139 

СМИЛ (Болград)   147, 149, 152 

СМИЛ (Измаил)   156, 167, 168, 169 

СМИЛ (Одеса)   94, 109 

 

ТЕС (Одеса)   100, 145, 160 

Технодрук (Чернівці)   97 

Типография Б. Сапожникова (Одесса)   

125 
 

Филобиблон (Иерусалим)   155 

Фолио (Харьков)   68, 71-76, 90 

 

Хабад (Одесса)   18, 19 

 

Экология (Одесса)   45 

 

 



 29 

ЗМІСТ 

 
Бібліографія та бібліографічні покажчики…………………… 

Каталоги………………………………………………………………………….. 

Бібліотечна справа Бібліотекознавство………………………… 

Серійні публікації. Періодика………………………………………… 

Музеї. Музеєзнавство………………………………………………………. 

Іудаїзм……………………………………………………………………………… 

Відкриття нових територій. Колонізація………………………. 

Політичні партії та рухи…………………………………………………. 

Регіональна економіка…………………………………………………… 

Вища освіта. Вища школа………………………………………………. 

Астрономія…………………………………………………………………........ 

Загальна екологія і біорізноманітність……………………........ 

Систематика рослин……………………………………………………….. 

Медицина………………………………………………………………………… 

Харчова промисловість. Харчові виробництва……………... 

Архітектура……………………………………………………………………… 

Живопис…………………………………………………………………………… 

Театр. Сценічне мистецтво……………………………………………... 

Спорт. Ігри. Фізичні вправи……………………………………………. 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови…………………………………... 

Українська література російською мовою…………………….. 

Українська література……………………………………………………. 

Археологія……………………………………………………………………….. 

Краєзнавство…………………………………………………………………… 

Архівознавство. Архіви…………………………………………………… 

Історія……………………………………………………………………………… 

Історія України………………………………………………………………… 

Покажчик імен…………………………………………………………….. 

Алфавітний покажчик назв видань…………………………… 

Покажчик видавництв………………………………………………... 
 

4 

5 

5 

5 

6 

6 

6 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

8 

8 

8 

8 

8 

9 

9 

9 

14 

16 

16 

18 

18 

19 

23 

26 

28 

 



 30 

 


